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Rolničky, rolničky…
Taky už je z dálky slyšíte, cítíte vůni va-
nilky, hřebíčku a skořice? Přemýšlíte, kam 
dříve skočit, kde začít s úklidem? Tak už 
je tady ten čas adventu, někdy také sho-
nu, prostě blíží se Vánoce! 

Letošní rok byl pro město ve znamení 
zeleně. Získali jsme dotace a zahájili ak-
tivity ve třech projektech. Jejich realizace 
proběhne v příštím roce. V projektu „Re-
vitalizace významných částí městské ze-
leně“ se bude řešit zalesnění zámeckého 

parku, parku MMN a přilehlé aleje. Pol-
ská města Kowary a Karpacz jsou našimi 
partnery v projektu „Zelené Krkonoše“, 
díky kterému zrekonstruujeme park za 
sokolovnou a nabídneme občanům i tu-
ristům vyžití v lesní tělocvičně. V projek-
tu „Jilemnice – město zeleně“ naši ob-
čané vybrali z několika lokalit k obnově 
prostor kolem kostela sv. Vavřince. Neza-
pomněli jsme ani na spolupráci s našimi 
sousedy. Úspěšný byl projekt „Generace 

Vánoce
Český národ má podobný počet sváteč-
ních dní v roce jako jiné evropské ná-
rody, ale s jejich slavením si často neví 
rady. 28. říjen nenápadně proměňuje-
me v dušičky, o Husovi, svatých Cyrilovi 
a Metodějovi a Václavovi nemá kdo co 
říci a 17. listopad na sobě stále nese urči-
tou revoluční kontroverzi a pachuť toho, 
že jsme se zcela nevyrovnali s minulostí. 
Zatímco jiné svátky v roce ztrácejí svůj 
pravý význam a lidé je přijímají spíše jako 
dny volna navíc, Vánoce si zachováva-
jí svou mimořádnou podobu a sváteč-
ní podtext. Patří k nim příprava, výzdo-
ba, dárky a slavnostní atmosféra. Lidé se 
mění, přejí si samé hezké věci a jsou po-
zornější. Rodiče mají na své děti více času 
a všichni se snaží udělat druhým radost. 
Škoda jen, že to nemůže trvat celý rok. 

Původ krásné vánoční atmosféry je 
zřejmý. Připomínáme si narození Boží-
ho Syna. Říká se, že je velkým darem 
pro lidstvo, protože díky jeho oběti mů-
žeme prosit za odpuštění. Dále se říká, že 
je to projev Boží lásky. Ale někdo může 

namítnout, jaká láska je v tom, že se ně-
kdo narodí a zemře? Byť za zvláštních 
okolností? 

A přeci jenom se jedná o lásku. Bůh si 
tak zamiloval člověka a tak si jej cení, že 
učinil kroky k tomu, abychom mohli žít 
i po pozemské smrti. Tak si cení lidského 
života, že poslal svého syna, aby umož-
nil lidským životům pokračovat. A svého 
syna poslal na zem v lidské podobě. Zají-
mavé je, že si nedal žádné podmínky pro 
ty, kdo chtějí využít této příležitosti, ale že 
se otevírá naprosto všem, jakkoliv vzdále-
ným lidem. Proto je to láska – protože je 
to jazyk, kterému rozumí každá lidská by-
tost, dítě, starý, mladý, žena i muž. Všich-
ni lásce rozumíme, potřebujeme ji, chce-
me být milováni a chceme lásku sdílet.

Je hezké, že ona Boží láska prohřívá 
naše domácnosti každý rok o Vánocích 
a mění naše vztahy. Dávejme lásce mís-
to, aby nás provázela celý rok a dávejme 
ji lidem kolem sebe, blízkým, i těm, kteří 
jsou osamocení a slabí. 

L. Petrilák
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překračují hranice“, který byl zaměřen na 
mezigenerační spolupráci s partnerským 
městem Karpacz. Na podzim se začalo 
s opravou rozhledny na Žalém, aby opět 
mohla v plné kráse sloužit návštěvníkům. 
Víceletým oříškem je budování chodní-
ku Čs. legií. Postupně rekonstruujeme 
fasádu ZŠ Komenského, za péči o naše 
památky jsme v letošním roce obsadili 
1. místo v Libereckém kraji. Těší nás, že 
se rozběhl provoz Jilemnického pivovaru 
(v čp. 1). Žije tržnice řemesel, kde může-
te načerpat vánoční inspiraci při Advent-
ních pátečních podvečerech, lákadlem 
je i unikátní stuhařský stav. Do sloupové-
ho sálu zavítejte na některý z adventních 
koncertů. Dětskými hlasy ožila místnost 
Centra mládeže. V muzejní části turisté 
obdivují novou lyžařskou expozici, také 
vernisáže Krkonošského muzea se konají 
v novém prostoru, jehož výhody oceníte 
jako jejich návštěvník.

Jilemnice stále dokazuje, že je branou 
do Krkonoš a stojí za to se v ní zastavit. 
Historické zajímavosti města i významné 
kulturní akce lákají návštěvníky z daleka.

Blíží se Vánoce, čas dárků a tajných přá-
ní! Taky si za naše město chceme něco přát:

– aby se v Jilemnici místním dobře žilo,
– aby se občané podíleli na chodu svého 

města,
– aby zde všichni nacházeli kulturní 

i sportovní vyžití,
– aby místní firmy a podnikatelé prospe-

rovali a vytvářeli tolik potřebné pra-
covní příležitosti,

– aby město zůstávalo centrem vzděla-
nosti regionu,

– aby vzkvétala spolková činnost s nad-
šenými činovníky a členy,

– aby naše malebné město bylo vyhle-
dávanou branou Krkonoš.

Na zem se snášejí sněhové vločky a zdá-
li je slyšet zvuk rolniček. Blíží se Váno-
ce. Možná, že ty letošní budou kou-
zelné. Užívejte klid a pohodu v kruhu 
rodinném, navštěvujte své blízké, přátele 
a známé. Nezapomeňte, že ten nejkrás-
nější dárek musíte dát od srdce a může 
stát opravdu jen málo.

Krásné svátky vánoční a splnění všech 
tajných přání v roce 2012 vám všem 
 přeje

Jana Čechová,
místostarostka

Z usnesení zastupitelstva a rady města
Níže citovaná usnesení byla schválena 
jednomyslně, není-li uvedeno jinak.

ZM schvaluje pravidla Grantového 
programu dle upraveného návrhu.

pro: 10, zdrželi se: 2
(Čechová, Luštinec)

ZM schvaluje obecně závaznou vy-
hlášku č. 5/2001, zákaz konzumace 
alkoholu na veřejných prostranstvích 
dle upraveného návrhu. 

ZM schvaluje prodloužení Plánu od-
padového hospodářství města Jilem-
nice zpracovaného v březnu 2005 do 
31. 12. 2014.

pro: 11, zdržel se: 1 (Deml)
RM schvaluje vítěze výběrového řízení 

ZELENÉ KRKONOŠE – rozvoj turistické 
infrastruktury měst v polsko-českém 
pohraničí (rekonstrukce zeleně) firmu 
Gardenline, s. r. o., Litoměřice, Šeříko-
vá 405/13.
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RM schvaluje vítěze výběrového říze-
ní zakázky Zpracování LHO Jilemnic-
ko – Podkrkonoší firmu Lesprojekt vý-
chodní Čechy, s. r. o., Hradec Králové, 
Gočárova 504.

RM schvaluje vítěze veřejné zakázky 
na dodávku stavebních prací na revi-
talizaci rekreačně – sportovního areá-
lu projektu ZELENÉ KRKONOŠE:  ASTRA 
Mont, s. r. o., Jablonec nad Nisou, Ha-
vlíčkova 3300/9.

RM schvaluje rozšíření nájemců v ná-
jemní smlouvě na kiosek u MMN o Ji-
řího Štajera, IČ 49297422, Jilemnice, 
Masarykovo náměstí čp. 82.

RM schvaluje Sportovnímu centru Ji-
lemnice čerpání investičního fondu do 
částky 132  301  Kč na dofinancování 
zateplení části budovy plaveckého ba-
zénu v roce 2011.

RM schvaluje pracovní skupinu pro 
vyhodnocování žádostí o příspěvek 
z Grantového programu města Jilem-
nice, jejíž funkční období bude trvat 
1 rok ve složení: Josef Bažant, Jana 
Čechová, Jaroslav Hornig, Václav Kor-
belář, Jan Luštinec, Jiří Paulů, Alena 

Prchlíková, Petra Novotná, Lubomír 
Šnajdr, Jindřiška Vydrová.

RM jmenuje zástupce zřizovatele do 
školské rady ZŠ Jilemnice, Komen-
ského 288, Jiřího Kalenského a Jana 
Luštince, do školské rady ZŠ Jilemnice 
J. Harracha 97, Janu Čechovou a Jin-
dřišku Vydrovou a do školské rady ZŠ 
speciální a MŠ speciální Jilemnice Ale-
nu Kuříkovou. 

RM jmenuje s účinností od 1. 12. 2011 
tyto členy komise Zdravého města 
a MA21: Milan Kolda, Jindřich Podlip-
ný, Jaroslava Řehořková, Jan Sucharda.

RM bere na vědomí, že členy komi-
se Zdravého města a MA21 zůstáva-
jí: Helena Henychová, Aleš Matouš, 
Dagmar Stolínová, Bohumil Flégl, Jana 
Kavanová, Julie Havlíčková.

RM schvaluje aktualizaci a zpracová-
ní dokumentací a podání žádostí na 
zateplení objektů: budova ZŠ Harra-
cha (čp. 97), budova ZŠ Komenské-
ho (čp. 288), „Malé gymnázium“ 
(čp. 101), budova gymnázia (čp. 259) 
a budova staré polikliniky (čp. 372).

–pf–

Kalendář akcí
nabídka pro pořadatele

Od ledna příštího roku bude na strán-
kách www.ic.mestojilemnice.cz, www.
mestojilemnice.cz, www.jilemnickypi-
vovar.cz spuštěn nový Kalendář akcí. 
Našim cílem je, aby tento kalendář na-
bízel nejen místním, ale i návštěvníkům 
Jilemnice souhrnný přehled kulturního 
a sportovního dění v Jilemnici. 

Všechny akce budeme soustřeďo-
vat v Informačním centru a následně 
je pak vkládat na již zmíněné webové 

adresy a také do tištěného přehledu 
akcí, který je zdarma k dostání v Infor-
mačním centru. Organizátoři mohou 
informace o chystaných akcích zasílat 
na info@mestojilemnice.cz. Email musí 
obsahovat následující: název, datum 
a čas konání, popis akce, kontakt na 
pořadatele, případně i obrázek k akci 
ve formátu JPG. Kompletní seznam akcí 
(zaslaných do 15. dne v měsíci) bude 
zveřejněn také ve zpravodaji města.

Těším se na spolupráci.
Tereza Ledlová

Informační centrum Jilemnice
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Jistě brzo zaznamenáte, že se ve měs-
tě objevily nové kontejnery na odpad, 
tentokrát na sběr vysloužilých drobných 
elektrozařízení.

Těchto nádob bude po městě postup-
ně celkem šest, zatím budou přistave-
ny první dvě, jelikož zájem měst je vel-
ký a nádoby se nestačí vyrábět. Proto se 
požadavky měst a obcí uspokojují po-
stupně. Nové nádoby tedy najdete na 
stanovištích kontejnerů na tříděný od-
pad u prodejny Tesco a druhý bude na 
Kozinci na kopci u požární nádrže.

Do těchto kontejnerů můžete odklá-
dat drobné elektrospotřebiče, které už 
dosloužily. Naší snahou je usnadnit vám 
občanům likvidaci odpadů v tomto pří-
padě tím, že nemusíte až do sběrného 
dvora či do prodejny, kde je odevzdá-
ní starého elektrospotřebiče podmíněno 

koupí nového (tzv. „systém kus za kus“). 
Kontejnerů můžete využít v kteroukoli 
denní dobu a až budou postupně osaze-
ny všechny plánované, zkrátí se i donáš-
ková vzdálenost.

Ještě připomínáme a opakujeme, že 
vysloužilá elektrozařízení můžete bez-
platně odevzdávat ke zpětnému odbě-
ru kromě prodejen a sběrného dvora 
i v budovách městského úřadu, kde jsou 
umístěny speciální nádoby pro sběr toho-
to odpadu. Nádoby jsou umístěny v po-
datelně hlavní budovy úřadu (Masaryko-
vo náměstí) a u vchodu do budovy „C“ 
v Kostelní ulici (tam, kde platíte popla-
tek za odpad).

Všechny nádoby jsou tu pro vás a my 
děkujeme za váš zodpovědný přístup!

Ing. D. Stolínová
Odbor rozvoje a MH MěÚ Jilemnice

Kontejnery na elektrospotřebiče

Bylo to na DRAKA. A to 16. října za Jinovou u lomu. Slunečno a celkem i větrno. Na louce se 
tak sešlo hned několik pouštěčů a v jednu chvíli poletovalo ve vzduchu 14 draků různé kon-
strukce a tvaru. Mezi další doprovodné soutěže patřil orienťák s drakem, o-drako. Hodnotilo 
se nejen technické provedení, tedy čas a počet pádů, ale i elegance provedení. Nakonec sa-
mozřejmě došlo i na brambory pečené v popelu, tradiční podzimní pochoutku, kterou žádná 
jilemnická restaurace nenabízí. Text a foto D. Hlaváč.
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Polské děti na víkendu v Jilemnici 
v rámci projektu Generace překračují 
hranice

Na nezapomenutelné setkání českých 
a polských seniorů v rámci projektu Ge-
nerace překračují hranice, které se usku-
tečnilo 9.–11. 9. 2011 v Jilemnici, navá-
zalo setkání dětí obou měst. To proběhlo 
od pátku do neděle (14.–16. 10. 2011) 
a zúčastnilo se ho celkem 40 dětí a dále 
dobrovolníci z Karpacze a Jilemnice. Ji-
lemnický tým tvořila skupina skautů pod 
vedením R. Šťástka, ta nám také pomohla 
pro polské kamarády zážitkový program 
připravit. V pátek odpoledne jsme s hosty 
navštívili ZŠ Komenského a procházkou 
ve Zvědavé uličce jsme došli ke sportovní 
hale. Večer všichni strávili v Centru mlá-
deže, kde probíhal česko-polský turnaj 
v deskových hrách. V sobotu dopoledne 

se děti rozdělily na skupinky a formou te-
rénní hry plnily úkoly a poznávaly Jilem-
nici. Bylo s podivem, že k sobě nepotře-
bovaly ani tlumočnici. Odpoledne děti 
i dospělí vydali spoustu energie při „bo-
jovce“ v lesíku „Za Lázněmi“. Všichni si 
pak odpočinuli u opékání buřtů. Večer se 
konal zase ve znamení aktivity – tentokrát 
taneční. Diskotéku si nejvíce užily ty nej-
mladší děti. Po nedělní mši v kostele sv. 
Vavřince následovala prohlídka Krkonoš-
ského muzea včetně lyžařské expozice. 
Po obědě nastala doba loučení. Polská 
delegace odjížděla se slibem, že podob-
nou akci připraví pro nás v Karpaczi. 

Ráda bych poděkovala za nádher-
né zážitkové víkendy pro děti i seniory 
všem, kteří se na jejich realizaci nějakým 
způsobem podíleli. 

Jana Čechová,
místostarostka 

Generace překračují hranice

Společenská rubrika
Životní jubilea – říjen 2011

94 let
Anna Oždianová, Branská 394 
93 let
Jaroslava Martinová, Nádražní 324
91 let
Marta Junová, Zvědavá ulička
90 let
Ludmila Heppnerová, Na Drahách 245
89 let
Věra Fejfarová, Nádražní 270
Jan Holubec, U Jizerky 782
88 let
Ludmila Soukupová, Ke Stadionu 384

86 let
Václav Zemanec, Komenského 3
85 let
Marie Maryšková, Poštovní 477
80 let
Dagmar Horká, Budovatelská 617

Všem jubilantům přejeme pevné zdraví 
a hodně životní pohody do dalších let.

Vítání občánků

Dne 14. a 21. října 2011 jsme v obřadní 
síni jilemnické radnice přivítali nové ob-
čánky našeho města. Jsou to:
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Barbora Nyklová, nar. 11. 2. 2011
Mia Vobrová, nar. 22. 3. 2011
Antonín Říha, nar. 15. 8. 2011
Alexander Ambrúž, nar. 26. 3. 2011
Kristýna Menčíková, nar. 1. 4. 2011
Šimon Votoček, nar. 6. 4. 2011
Andrea Ottová, nar. 11. 8. 2011
Nikol Kvartová, nar. 20. 4. 2011
Laura Štolfová, nar. 12. 8. 2011
Antonín Haala, nar. 21. 4. 2011
Daniel Udatný, nar. 29. 4. 2011
Karolína Ottová, nar. 18. 7. 2010
Vojtěch Tryzna, nar. 10. 8. 2010
Natálie Vašáková, nar. 21. 4. 2011
Nela Trpišovská, nar. 15. 5. 2011
Lenka Maternová, nar. 20. 5. 2011
Alžběta Machková, nar. 11. 6. 2011
Ema Štefanová, nar. 30. 6. 2011
Tereza Klímová, nar. 6. 7. 2011
Stela Šarounová, nar. 18. 8. 2011

Dětem i jejich rodičům přejeme hodně 
zdraví, radosti a spokojenosti.

Sňatky – říjen 2011

Petr Adametz, Vysoké nad Jizerou
a Lucie Hásková, Roprachtice
Petr Koudelka a Jarmila Pacholíková,
oba Benecko
Viktor Tomáš a Ivana Hornigová,
oba Martinice

Novomanželům přejeme hodně štěstí 
na společné cestě životem.

Úmrtí – říjen 2011

5. 10. Eva Jodasová (*1928)
14. 10. Ludmila Knapová (*1954)
16. 10. Jiřina Janatová (*1926)
25. 10. Pavel Kučera (*1976)

Pozůstalým rodinám projevujeme 
upřímnou soustrast.

Za SPOZ: Jolana Kozáková

Pozvánka

Sbor pro občanské záležitosti, město Ji-
lemnice a Společenský dům Jilm připra-
vují i letos „Vánoční setkání s důchodci“, 
které se koná ve čtvrtek 1. prosince 2011 
v sále Společenského domu Jilm.

Všechny jilemnické důchodce srdeč-
ně zveme. Touto cestou bychom rádi 
požádali firmy a soukromé podnikatele, 
kteří mohou na setkání přispět finanč-
ní částkou, nebo věcnými dary, aby se 
obrátili na J. Kozákovou, odbor majet-
ku a vnitřních věcí MěÚ v Jilemnici (tel.: 
481 565 152,  e-mail: kozakova@mesto.
jilemnice.cz).

Děkujeme. SPOZ

Krátké zprávy a oznámení
Krkonošské muzeum: otevřeno den-
ně od 8 do 12 a od 13 do 16 hodin mimo 
pondělí.

Výstavy:
— Zámek: „Iva Hüttnerová: Obrázky“.

Výstava neobyčejně poetických a půvab-
ných obrázků potrvá do 29. února 2012. 

— Čp. 1: Vánoční výstava: vystavíme 
betlémy, vánoční ozdoby, cukrářské vý-
robky, vánoční pohlednice a mnoho dal-
ších zajímavých předmětů. 

— Slavnostní uvedení („křest“) nové 
autobiografické knihy slavného českého 
herce, jilemnického rodáka Stanislava 
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Zindulky „Moje cesta vlakem dětství 
a naděje“ se spolu s prodejem a autogra-
miádou uskuteční v pátek dne 2. prosin-
ce v 17 hodin ve velkém sále Krkonoš-
ského muzea. 

Od 14 do 18 h zde bude probíhat pro-
dej a ochutnávka špičkových čokolád. 

Srdečně zveme k účasti.
— Otvírací doba muzea o Vánocích: 

do 23. 12. pravidelný provoz; od 24. 12. 
do 26. prosince zavřeno; od 27. do 
30. 12. otevřeno od 8 do 12 a od 13 do 
16 h.; 31. 12. otevřeno od 8 do 12 h. Na 
Nový rok zavřeno. Od 3. 1. 2012 opět 
pravidelný provoz.

Pracovníci muzea přeji všem návštěvní-
kům a spolupracovníkům krásné Vánoce 
naplněné radostí a láskou.

V sobotu 10. prosince v 16 hodin se 
ve velkém muzejním sále koná vánoč-
ní koncert. Vystoupí populární čtyřiceti-
členný smíšený sbor Musica Fortuna Tur-
nov. Vstupné dobrovolné.

Městská knihovna Jar. Havlíčka
Kouzelné Vánoce, mnoho krásných 

chvil i čtenářských zážitků přejeme Vám 
i vašim blízkým v celém nadcházejícím 
roce 2012. Na nová setkání a shledání se 
těšíme v jilemnické knihovně.

Přehled vánočních bohoslužeb

Církev bratrská, Valdštejnská 267, Jilemnice
neděle 18. 12. v 9 hod. – Dětská vánoční slavnost
neděle 25. 12. v 9 hod. – Boží hod vánoční
sobota 31. 12. v 16 hod. – shromáždění na ukončení roku
neděle 1. 1. 2012 v 9 hod. – novoroční shromáždění

Českobratrská církev evangelická
(Jungmannova 268, Jilemnice, příp. evang. kostel v Křížlicích)
18. 12., 10 h, Jilemnice (s předvánoční dětskou slavností)
24. 12., 15 h, Křížlice (s vánoční dětskou slavností)
25. 12., 8.45 h, Křížlice, Hod Boží vánoční; 10 h, Jilemnice
26. 12., 8.45, Křížlice
31. 12., 15 h, Křížlice
1. 1., 8.45, Křížlice; 10 h, Jilemnice 

Církev římskokatolická
(uvedeny pouze hlavní bohoslužby)
24. 12. ve 24.00 – „půlnoční“ mše (během bohoslužby provede chrámový sbor 
se sólisty slavnou Českou mši vánoční „Hej, mistře“ od Jakuba Jana Ryby) 
25. 12. v 9.00 – slavnostní mše sv. (Vít Kment: Česká vánoční mše) 
26. 12. v 9.00 – mše sv. s lidovým zpěvem; v 15.00 – jesličková pobožnost, při 
níž děti zazpívají pásmo českých vánočních koled
31. 12. v 16.00 – mše sv. s lidovým zpěvem, poděkování za končící občanský rok
1. 1. v 9.00 – slavnostní mše sv. (Eduard Marhula: Česká vánoční mše)



10

ČKA-Klub Betanie ve spolupráci s Kr-
konošským muzeem Vás srdečně zve na 
pořad Adventní setkání s Hanou Ko-
fránkovou.

Poprvé stála před mikrofonem v ne-
celých šestnácti letech při konkurzu na 
roli Lucie do seriálu – později velmi slav-
ného – Písničky pro Petra a Lucii. Spo-
lu s Petrem, kterým se stal Michal Pavla-
ta, točili seriál celý rok. S mikrofonem si 
velmi dobře porozuměla. Její první roz-
hlasovou režií byla poezie. Dlouho to-
čila literární pořady. Navíc dva roky při 
režiích asistovala. Jak sama říká „rozdíl 
mezi interpretací a režií byl jen v tom, 
že to, co jsem si do té doby jen potichu 
myslela, jsem najednou říkala nahlas do 
,dorozumívání‘ – mluvítka zajišťujícího 
kontakt režie se studiem – tedy režisé-
ra s hercem“. I když má na svém kontě 

řadu skvělých velkých rozhlasových her, 
za inscenaci Ibsenovy Hedy Gablerové 
dokonce obdržela nejvyšší možné rozhla-
sové ocenění – Prix Bohemia, její oblíbe-
nou disciplínou zůstává četba na pokra-
čování. Sama výborně načetla Babičku 
Boženy Němcové v režii Aleše Vrzáka. 
Akce se koná v pátek dne 9. prosince 
v 19 hodin ve velkém sále Krkonošského 
muzea v Jilemnici. Vstupné dobrovolné. 
Srdečně zveme ke krásnému zážitku.

Slavnostní rozsvícení a požehnání vá-
nočního stromu na jilemnickém náměstí 
se koná v neděli dne 4. prosince v 17 ho-
din. V programu je připraveno troubení 
na ponocenský roh, hudba i zajímavé 

V současné době probíhají na jilemnickém 
zámku drobné restaurátorské práce. Akade-
mická malířka Eva Procházková zde dle do-
chovalé historické předlohy maluje zdobné 
věnečky u stropních lustrů. Na tuto akci bylo 
firmou ELEKTROS spol. s r. o. Martinice za-
půjčeno zdarma hliníkové lešení. Touto ces-
tou bychom chtěli firmě velmi poděkovat za 
její kladný vztah k památkám. Foto J. Jírů.

Vánoční naděje
Jan Kubát

Opět se rozsvítí 
vánoční stromky
znovu nás posype
bělostný sníh

Světýlko svíček
ozáří všechny domky
i hvězdy oken
v panelácích

Světýlka vzpomínek
zaplanou i za ty
co mezi námi jsou
už jen ve vzpomínání

Snad jejich Vánoce
s tou hudbou nebeskou
hrají jim koledu
o věčném zmrtvýchvstání…
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a úsměvné vyprávění. Srdečně zveme 
k účasti.

ZŠ speciální a MŠ speciální Jilemni-
ce, Roztocká 994 (naproti SD Jilm) zve 
širokou veřejnost na Den otevřených 
dveří spojený s prodejní výstavou dět-
ských prací. Přijďte nás navštívit ve stře-
du 7. 12. 2011 v době 9–16 hod.

V 10 a ve 13 hod. můžete shlédnout 
vánoční vystoupení, které si pro vás při-
pravili naši žáci. Budeme se těšit na vaši 
návštěvu.

Mateřské centrum Rodinka vás zve 
na preventivní program silniční bezpeč-
nosti, v rámci projektu Sítě MC, KÚ Libe-
rec a autodromu Sosnová:
– první pomoc
– viditelnost
– správné upoutání
– výtvarná dílna pro děti

ve čtvrtek 8. 12. od 10 hodin v SDJ.
Dále vás MC zve na Hravé přebalo-

vání – ukázka různých druhů moderních 
plen z vlny, bavlny a bambusu, ve středu 
7. 12. od 10 hodin.

V neděli dne 11. prosince v 9 hodin 
vystoupí při mši sv. v jilemnickém kostele 
sv. Vavřince královéhradecký studentský 
soubor Carota dulcis a zazpívá slavnostní 
roráty. Srdečně zveme všechny lidi dobré 
vůle.

Tradiční vánoční koncert v kostele 
sv. Vavřince se uskuteční ve středu dne 
28. prosince v 17 hodin. Účinkují: sop-
rán – Věra Poláchová-Kavanová, mezzo-
soprán – Dana Šťastná, varhany – Boris 
Joneš, lesní roh – Radek Hřiba, klavírní 
doprovod – Maxim Biriucov. Umělci pů-
sobí v opeře Divadla F. X. Šaldy v Liber-
ci, ale též na dalších předních scénách 

a koncertních pódiích u nás i v zahrani-
čí. Zazní vánoční hudba českých a svě-
tových mistrů. Nástrojové obsazení sli-
buje nevšední zážitek. Vstupné: dospělí 
100  Kč, děti, studenti, důchodci 50  Kč. 
Srdečně zveme k účasti.

Miluji svou Jilemnici
z básně Aleny Mečířové (90 let)

Jilemnice město staré
v ničem není zaostalé
Dvě radnice město má,
kdopak se mu vyrovná?

Mimořádná rarita
lidem se tu naskýtá
Opakovačky – na mou duši
v poledne 28krát buší
A turista se zachvěje:
„Kolik hodin vlastně je?“

Našim srdcím miloučká
je Zvědavá ulička
Krásné jsou tři kapličky
drobné jako perličky

A to místo, kde vařilo
se kdysi jilemnické pivo
nyní se v nádherný
sloupový sál proměnilo

Pán hor v bílé kráse svojí
v zimě na náměstí stojí
Nad námi v azurové modři
tyčí se krkonošští obři.

Nejbližší je ale hora Žalý,
kde vyzpívali své žaly
při odchodu ze své vlasti
Komenský a čeští bratři.

Co vám mám říci ještě více?
Přijďte pobejt do Jilemnice!
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Zápis do prvních tříd základních škol 
pro školní rok 2012/2013. Zápis do prv-
ních tříd obou jilemnických základních 
škol se koná v pátek 10. února 2012 od 
14 hod do 18 hodin v 1. patře školní bu-
dovy Eurest.

16. ročník Velké ceny Jilemnice 
v běhu na lyžích proběhne ve dnech 
10. a 11. prosince 2011 na Horních Mí-
sečkách 16. ročník Velké ceny Jilemnice 
v běhu na lyžích. Tento tradiční první zá-
vod sezony z pověření SLČR pořádá ČKS 
SKI Jilemnice pod záštitou města Jilemni-
ce. Závod je součástí mezinárodních zá-
vodů FIS – Slavic Cupu a je zařazen také 
do Českého poháru v běhu na lyžích. Zá-
roveň půjde o nominace na další závody 
sezony. Proto se na start postaví téměř 

všichni nejlepší čeští lyžaři v kategoriích 
dospělých a juniorů. Očekáváme opět 
účast zahraničních závodníků ze Sloven-
ska, Polska a několika dalších států.

V sobotu se bude závodit klasicky na 
tratích 5 a 10  km, v neděli se poběží 7 
a 10  km volně.

Upozornění
Články do zpravodaje zasílejte na 

e-mai lovou adresu: zpravo daj@mesto.ji-
lemnice.cz.

Žádáme autory, aby příspěvky do zpra-
vodaje dodávali nejpozději v den uzávěr-
ky. Na příspěvky dodané později nebude 
brán zřetel a zařadíme je, pokud budou 
ještě aktuální, až o měsíc později.

Uzávěrka lednového čísla se koná v pá-
tek 9. prosince 2011. 

V říjnu byla do parku u autobusového nádraží instalována pískovcová socha s názvem „When 
the stones are dreaming“ vytvořená v rámci XIX. Mezinárodního sochařského sympozia v Kruš-
ných horách. Autorem sochy je Noemi Palacios Doménech. Foto J. Fűri.
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Vážení čtenáři, seriál o spolcích je dneš-
ním dílem u konce. V posledním díle si 
můžete přečíst o činnosti Mysliveckého 
sdružení Les. Během roku 2011 jsme Vám 
celkem v 11 číslech zpravodaje představi-
li 21 zájmových sdružení v Jilemnici. Od 
ledna se můžete těšit na nový seriál, ten-
tokráte o starých řemeslech. Členové ko-
mise Zdravého města Vám všem přejí pří-
jemné prožití vánočních svátků!

Jilemnice myslivecká…

Na úvod textu, který má přiblížit činnost 
Mysliveckého sdružení Les Jilemnice, 
o. s., není od věci připomenout, že vý-
kon práva myslivosti má v naší zemi dlou-
holetou tradici vycházející v modernější 
podobě již ze zákoníků a řádů vydaných 
Marií Terezií. V současné době platný zá-
kon o myslivosti definuje myslivost jako 
soubor činností prováděných v přírodě ve 
vztahu k volně žijící zvěři coby součásti 
ekosystému a spolkovou činnost směřují-
cí k udržení a rozvíjení mysliveckých tra-
dic a zvyků, které jsou součástí českého 
národního kulturního dědictví!

Myslivost je tedy, zjednodušeně řeče-
no, třeba chápat v našich podmínkách 
především jako celoroční péči o honitbu 
a o zvěř, zahrnující mimo jiné nezbytné 
zajištění kvalitní píce a jádra pro přikrmo-
vání v době nouze, obdělávání zvěřních 
políček, opravu a budování myslivec-
kých zařízení. Musíme opatřit dostatek 
finančních prostředků na vlastní činnost 
a pronájem honitby. Z širšího pohledu 
jde vlastně o možnost pracovat a pobý-
vat – pod dohledem patrona myslivosti 
sv. Huberta či bohyně lovu Diany – ve 
společnosti dobrých přátel, kteří mají 

společný zájem a cíle. O tom koneckon-
ců spolková činnost je. V našem případě 
je také obrazem dobré spolupráce s vlast-
níky honebních pozemků, s místními ze-
mědělci i lesníky.

Z mnoha stovek v průběhu roku od-
pracovaných brigádnických hodin téměř 
třiceti našich členů je zřetelný především 
entuziasmus předsedy Jana Noska st., 
mysliveckého hospodáře Ing. Jaroslava 
Pohla, člena výboru Petra Holmana a dal-
ších. Vyzdvihnout je však třeba také ně-
které individuální kynologické úspěchy či 
dobré výsledky ve sportovní střelbě. 

K naší činnosti patří také společenské 
aktivity, ze kterých je možné připome-
nout např. obnovenou tradici pořádá-
ní mysliveckých plesů. Letos jsme již po 
osmé plesovou sezónu ve Společenském 
domě Jilm úspěšně zahajovali a jsme 
rádi, že máme své příznivce. Přijďte se 
14. ledna znovu dobře pobavit a pochut-
nat si na vynikající zvěřinové kuchyni Loj-
zy Košnara! Nebo se alespoň zastavte na 
vánočním jarmarku u našeho stánku se 
srnčím či kančím guláškem. 

Ctíme samozřejmě také tradice vyslo-
veně myslivecké – ceremoniál s lovec-
kým tesákem při slavnostním pasování, 
skládání holdu ulovené zvěři, udržuje-
me jedinečnou mysliveckou mluvu (co 
je např. pírko, běh, větrník nebo stoják?), 
při slavnostních příležitostech a honech 
se na borlice a lesnice troubí halali.

Mnozí z obyvatel Jilemnice podnika-
jících procházky do Zalázeňska si mož-
ná povšimli, že v roce 2010 prošel re-
konstrukcí areál „Hubertky“ zahrnující 
odchovnu, rybník a klubovnu. Pro bu-
dovu ze sedmdesátých let minulého 
století postavenou členy spolku jsme 

Zdravé město… o spolcích
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prostřednictvím MAS „Přiďte pobejt!“ zís-
kali z fondů Evropské unie více než půl-
milionovou dotaci na novou střešní kry-
tinu, opraveno bylo schodiště, vyměněny 
vstupní dveře, pořízeno vnitřní vybavení. 
To vše se podařilo za mimořádného na-
sazení předsedy, za finanční podpory na-
šich členů i přátel včetně starosty města 
Vladimíra Richtera a starosty honebního 
společenstva Milana Soukupa. Hubertka 
je oblíbeným místem pro pořádání růz-
ných oslav a jiných akcí. Jsme potěšeni 
tím, že jsme areál mohli tímto způsobem 
zatraktivnit a že se o toto malebné místo 
můžeme podělit i s vámi ostatními. Sami 
zde pravidelně pořádáme tradiční akce 
např. u příležitosti oslav června – měsíce 
myslivosti, v červenci rybářské závody na 
jeden prut, se sousedním mysliveckým 

sdružením měříme dovednosti v broko-
vých disciplínách při „Memoriálu Pepy 
Rychtra“ na střelnici na Kozinci a zde pak 
akci hodnotíme. Samozřejmě se potkává-
me při pravidelných schůzích a podzim-
ních honech. 

Potýkáme se ale také s problémy. Ne-
gativním fenoménem posledních dese-
tiletí se stalo snižování početních stavů 
drobné zvěře, zejména zajíců, koroptví 
a bažantů.

Snažíme se tento nepříznivý trend 
v rámci svých možností ovlivnit odcho-
vem a vypouštěním bažantů a divokých 
kachen, zvyšováním úživnosti honitby, 
redukcí černé zvěře a predátorů, včetně 
nepůvodních norka amerického a psíka 
mývalovitého, kteří páchají značné škody. 
V poslední době také vnímáme tendenci 

Myslivecký hon. Foto V. Myslivec
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Vzpomínka na Karla Kubánka
11. listopadu byl Den válečných 
veteránů

Kdo vchází od centra Jilemnice do Zvě-
davé uličky, nemůže na jejím počátku 
přehlédnout pamětní desku, která připo-
míná jilemnického občana Karla Kubán-
ka. V letošním roce uplynulo 95 let od 
jeho narození a pravděpodobně 60 let 
od jeho úmrtí v sovětském gulagu.

Karel Kubánek pochází ze staré ji-
lemnické rodiny Kubánků, tkalců a ob-
chodníků ve lněném a bavlněném zbo-
ží. Své dětství i mládí prožil jako skaut 
v lásce k přírodě a horám. Po své ma-
mince, sestře spisovatele Jana Weisse 
zdědil umělecké sklony. Rád recitoval 
a psal básně. 

Vojenskou službu nastoupil v leteckém 
učilišti v Prostějově a po jeho absolvování 

byl v červnu 1938 zařazen ke cvičné let-
ce 3. leteckého pluku generála Štefánika. 
Působil ve Vajnorech, Malackách,  Nitře 
a po zářijové mobilizaci 1938 v Medzi-
laborcích. O Vánocích 1938, kdy se již 
schylovalo k válce, byl ještě na řádné do-
volené u rodičů v Jilemnici. 

Po rozbití ČSR a vzniku Slovenského 
štátu se vrátil v dubnu 1939 domů do Ji-
lemnice. Začal pátrat po možnostech od-
chodu za hranice, aby mohl bojovat za 
osvobození vlasti. 

Spojil se se svými kamarády letci Kar-
lem Kopalem z Tříče a Janem Vlkem 
ze Semil. Ve skupině, kterou organizo-
val pan Hyška ze Semil napojený na or-
ganizaci Obrana národa, se přesunu-
li přes Prahu na Ostravsko a v noci z 5. 
na 6. srpna 1939 přešli s dalšími letci 
u Bílého Kříže v Beskydech hranici do 

člověka vstupovat stále intenzivněji a bez 
ohledu na potřeby zvěře do volné krajiny. 
To vede často k tomu, že je zvěř vyrušo-
vána, stresována a vytlačována i z dosud 
klidových míst, musí měnit svoje přiro-
zené návyky, neboť jsou narušovány její 
migrační trasy apod. Trápí nás nerespek-
tování základních pravidel chování v pří-
rodě, volné pobíhání psů, neoprávněné 
jízdy terénních motocyklistů, čtyřkolká-
řů apod. 

O tom, že v Jilemnici jako spolek pů-
sobíme již řadu desetiletí svědčí bohu-
žel skutečnost, že nás navždy někteří naši 
přátelé opustili a už na ně můžeme jen 
zavzpomínat – na bývalého dlouholeté-
ho mysliveckého hospodáře Jana Noska 
nejstaršího, Josefa Kouckého, Jana Honců 
a další. Naopak naše řady v posledních 

letech posílilo několik nadšených a šikov-
ných mladších členů, budoucnost spolku 
by tak měla být zajištěna. 

Na závěr si dovolím prohlásit, že 
máme rádi Jilemnici a její okolí a váží-
me si možnosti trávit zde náš volný čas – 
tak říkajíc blíže přírodě. Svět myslivosti 
je neskutečně pestrý, plný nejrůznějších 
dovedností a znalostí, utajených příbě-
hů, loveckých historek, ale také maleb-
ných zákoutí a jiných krás měnících se 
nám před očima v průběhu ročních ob-
dobí… V dnešní uspěchané době před-
stavuje také prostor pro zastavení a za-
poslouchání se do melodie, kterou nám 
naše krajina přehrává. Přejeme si, aby to 
tak dlouho zůstalo a nedošlo nejen v pří-
rodě k úplnému rozladění… 

V. Myslivec
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Polska. Byli přijati do služeb polské ar-
mády a 30. srpna byli jako příslušníci čes-
koslovenského legionu v Polsku přesunuti 
na letiště v Demblinu.

Po přepadení Polska Německem a ni-
čivém bombardování letiště v Demblinu 
dne 2. září 1939 následoval rychlý ústup 
směrem k východu. Na základě smlouvy 
s Německem přepadla 17. září 1939 Pol-
sko od východu armáda Sovětského sva-
zu. Českoslovenští letci ve službách pol-
ské armády se ocitli mezi dvěma ohni. Za 
nimi Němci, před nimi Rusové. Nevědě-
li, který nepřítel je horší. Velitel ustupují-
cí jednotky kapitán Korbut Čechoslováky 
zbavil závazku vyplývajícího z vojenské 
přísahy, a tím je fakticky propustil z pol-
ské armády. Polské uniformy odložili, jed-
notka se rozpadla. 

Karel Kubánek a jeho pět kamará-
dů se rozhodlo pokračovat v cestě k ru-
munským hranicím a dostat se co nej-
rychleji přes Rumunsko do Francie. 
U rumunských hranic však byli zadrženi 
a internováni. Podařilo se jim uprchnout, 
ale byli znovu zatčeni NKVD na hrani-
cích v té době mezi SSSR a Maďarskem. 
Byli odvezeni do vězení ve Stanislawově. 

Ve věznici v Charkově byl Karel Ku-
bánek odsouzen na tři roky těžkých pra-
cí na dalekém severu. Na jaře 1940 byl 
odvezen vlakem do Archangelska, lodí 
Barentsovým mořem do Pečorské záto-
ky, pak říční lodí proti proudu Pečory do 
Pečorlagu. Tam byly za polárním kruhem 
jedny z nejsevernějších gulagů. Jeho ka-
marád Ladislav Smejkal, který pobyt v gu-
lagu přežil, se od spoluvězňů dozvěděl, 
že se pamatují na Kubánka, který v tábo-
ře za nelidských podmínek zemřel. Karel 
Kubánek tedy pravděpodobně zahynul 
v zimě 1940–1941. 

V roce 1947 byl Karlu Kubánkovi pre-
zidentem ČSR udělen Československý 

válečný kříž 1939 „in memoriam“ a Čes-
koslovenská vojenská medaile za zásluhy 
I. stupně. Až do roku 1989 nebylo žá-
doucí hovořit o tom, jak zahynul.

Dekretem Velitelství letectva a PVO 
z 1. 6. 1991 na základě morální a politic-
ké rehabilitace byl Karel Kubánek mimo-
řádně povýšen do hodnosti podplukov-
níka ve výslužbě in memoriam a 17. 6. 
1991 mu byl udělen Čestný odznak čes-
koslovenského vojenského pilota.

Před pěti lety, v předvečer devadesá-
tého výročí jeho narození, v roce, kdy 
uplynulo 55 let od jeho smrti, byla na 
jeho počest a k uctění památky odhale-
na na jeho rodném domě v Jilemnici pa-
mětní deska.

Ivan Václavík

Vánoční píseň
Tichá noc

Tichá noc, přesvatá noc.
V spánku svém, dýchá zem,
půlnoc odbila, město šlo spát,
zdřímli dávno i pastýři stád;
jen Boží láska, ta bdí.

Tichá noc, přesvatá noc,
náhle v ní jásot zní,
vstávej, lide můj, tmu z očí střes,
v městě Betlémě Bůh zrozen jest,
z lásky se člověkem stal.

Tichá noc, přesvatá noc,
stín a mráz vůkol nás,
v hloubi duše však Gloria hřmí,
dík, že hříšník se s důvěrou smí
u svaté rodiny hřát.

Hudba: F. X. Gruber (1818)
Text: Václav Renč
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ZŠ Harracha v IQ parku

Velká akce začala 25. 10. příjezdem 
spousty autobusů k sokolovně a všichni 
žáci 7.–9. ročníků se svými třídními uči-
teli tak odstartovali svou cestu za fyzikou. 
Mířili do IQ parku v Liberci, aby se na 
několik hodin ponořili do světa fyzikál-
ních záhad, pokusů, paradoxů, zajíma-
vých jevů a kvízů.

Aby to nebyla jen zábavná hříčka před 
podzimními prázdninami, vezli si žáci 
s sebou celkem dva úkoly. Jedním z nich 
byl pracovní list, který připravili přímo 
pracovníci IQ parku a jeho cílem je pro-
vést návštěvníky po areálu s cílem nejen 
kouknout a pobavit se, ale také se nad 
různými jevy zamyslet a procvičit mozek. 
Každý žák proto obdržel v hodině fyziky 
předem pracovní list, který ho provede 

Z jilemnických škol

Remembrance Day
11. listopad není jen svátkem sv. Marti-
na, není jen dnem přitahujícím pozornost 
všelijakých numerologů. V řadě zemí Ev-
ropy je tento den vzpomínán jako vý-
znamný den nebo dokonce jako státní 
svátek: bylo právě 11 hodin 11. listopa-
du, když v roce 1918 velitelé válčících 
vojsk podepsali příměří a I. světová válka 
byla ukončena. 

Ve Velké Británii je tento svátek ozna-
čován jako Remembrance Day – Den pa-
mátky. Připomínají se při něm oběti První 
a Druhé světové války, ale pamatuje se 
i na padlé při dalších válečných konflik-
tech, na Brity ale i na příslušníky jiných 
národů, na vojáky i civilisty. Otázka, za 
jaké ideály bojovali a umírali, nestojí pro-
tentokrát v popředí: s úctou jsou připo-
mínáni všichni – jako lidé, kteří položili 
svůj život za druhé a pro druhé. 

Většina Britů už před tímto svátkem 
nosí na klopě znak makového květu. Květ 
připomíná bitvu o Flandry, jedno z nej-
hroznějších bojišť I. světové války, na 
němž padlo téměř tři sta tisíc britských 
vojáků; když zde boje utichly, nekvetlo 

prý na zpustošeném a zničeném území 
nic – s výjimkou vlčích máků. Nošení 
znaku zároveň dosvědčuje, že jeho maji-
tel přispěl na činnost Royal British Legion, 
největší dobročinné organizaci v zemi, 
která různým způsobem pomáhá vete-
ránům válek. Při příležitosti výročí konce 
I. světové války se v zemi koná řada vzpo-
mínkových obřadů, bohoslužeb a jiných 
programů. 11. 11. v 11 hodin pak život 
v Británii na dvě minuty utichá. Jsou vě-
novány vzpomínce. 

Myslím na to, jakým způsobem jsou 
oběti válek a jiných konfliktů vzpomí-
nány u nás. Vojáci v rakouských unifor-
mách, legionáři, příslušníci Svobodovy ar-
mády, letci RAF, účastníci odboje a další, 
ti všichni nasadili svůj život za svou zem. 
Význam jejich úsilí a jejich obětí se pak 
nejednou přehlížel či zpochybňoval, ofi-
ciálně nebo i neoficiálně. Ať ovšem bo-
jovali na té straně či na jiné, na tragédii 
jejich osobních osudů to nic nemění. Na 
smutku jejich nejbližších také ne. Důstoj-
nou vzpomínku si zaslouží. 

M. Horák 
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po vybraných stanovištích a klade mu 
otázky a úkoly k zodpovězení a splnění.

Další aktivitou v IQ parku během ex-
kurze bylo, aby si každý vybral jeden pro 
něj osobně nejzajímavější exponát, kte-
rý ho nejvíce zaujal nebo pobavil nebo 
potrápil. S tímto exponátem se žák měl 
detailně seznámit, zjistit princip jeho 
fungování, kde se v praxi v životě s tím-
to předmětem nebo jevem setkáváme 
a vyrobit krátkou prezentaci s vysvětle-
ním, osobním komentářem a fotografií.

Oba výstupy – pracovní list i prezen-
tace – pak slouží jako jedna ze součástí 
hodnocení žákovy práce ve fyzice.

Po příjezdu do IQ parku jsme byli pra-
covníky areálu poučeni o bezpečnosti 
a řádu pro návštěvníky a rozešli se indi-
viduálně po výstavě.

Během tří hodin, které jsme zde strá-
vili, bylo možné vidět žáky, jak se schová-
vají do obřích bublin, tápají v zrcadlovém 
bludišti, zvedají sami sebe vlastní silou na 
kladkostroji, zkoušejí si jízdu na invalid-
ním vozíku nebo ovládají rukama plaz-
movou kouli.

Podle dojmů účastníků, které bylo 
možné zaslechnout při zpáteční cestě 
do Jilemnice, můžeme konstatovat, že 
akce měla úspěch. Mnozí plánovali dal-
ší návštěvu s rodiči a těšili se na to, že si 
doma něco podobného taky zkusí, vzpo-
mínali na práci s kladkostrojem a jízdu na 
invalidním vozíku. A tak exkurze splnila 
svůj účel: ukázala všem fyziku v zábav-
né a použitelné formě a podnítila mož-
ná zájem o tuto oblast života. Třeba se 
teď všichni budou chtít stát fyziky a vý-
zkumníky! 

Magda Ambrožová, vyučující fyziky

54 + 1 fyzik na ZŠ Harracha

Pokud máte pocit, že jste četli titulek 
špatně, tak opak je pravdou.

Počátek školního roku 2011/12 přine-
sl na naši základní školu novou aktivitu – 
soutěž ve fyzikálních (a jiných) disciplí-
nách. Navazuje na soutěž Einstein 2005, 
kterou žáci naší školy absolvovali v roce 
2005, kdy byl u příležitosti kulatého vý-
ročí Alberta Einsteina vyhlášen Rok fyziky.

Letos jsme se vrátili do světa přírod-
ních věd znovu. Do celoročního klání 
o ceny se zapojilo 54 žáků od šestého 
až do devátého ročníku (to je těch 54 
fyziků) a fyzikářka to všechno připravuje 
a hodnotí (to je ten +1 fyzik). Je nutno 
přiznat, že po zhruba dvou měsících škol-
ního roku se do soutěže aktivně zapojují 
jen asi 2/3 soutěžících, ale ti to zato be-
rou vážně, nadšeně a poctivě.

Soutěž se nachází v tuto chvíli ve fázi 
šestého úkolu z celkem asi 40, které na 
soutěžící čekají, a máme za sebou pát-
rání v životopisu Alberta Einsteina, luš-
tění jeho hádanky a došlo i na praktic-
ké činnosti – výrobu pohyblivých modelů 
a zábavných hraček pro děti. Opička špl-
hající jakoby bez pomoci po provázcích 

 Foto M. Ambrožová
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vzhůru nadchla i některé členy učitelské-
ho sboru.

Čeká nás ještě hromada kvízů, háda-
nek, soutěžní odpoledne plné tajemných 
pokusů a ke konci školního roku se uká-
že, kdo nejdéle vytrval ve svém fyzikál-
ním snažení, kdo byl nejúspěšnější v ře-
šení úkolů a kdo se tedy nakonec stane 
SUPERFYZIKEM naší základní školy. Uvi-
díme…

Magda Ambrožová, vyučující fyziky

Deváťáci dobíhají do cíle ve výběru 
své další vzdělávací cesty

Jako každý rok i letos to začíná v devá-
tých ročnících „houstnout“. Nemilosrd-
ně se blíží okamžik, kdy každý, kdo vylo-
ženě netouží hned po ukončení deváté 
třídy navštívit úřad práce a hledat si jako 
nekvalifikovaná osoba zaměstnání, bude 
muset učinit zásadní rozhodnutí. Rozhod-
nutí možná na celý život: na jakou střed-
ní školu půjdu? Jaké povolání si zvolím?

Mnozí vědí už dávno, například věrni 
rodinné tradici, svým zájmům nebo svým 
snům, mnozí ale váhají a s přibývajícím 
časem jsou stále nervóznější.

Takovým váhavým střelcům podává-
me v naší škole tradičně pomocnou ruku 
a vlastně ne jednu, ale několik pomoc-
ných rukou.

Základní pomocí v orientaci ve světě 
škol, povolání a trhu práce je předmět 
Svět práce – volba povolání, který žáci 
absolvují od pololetí 8. ročníku do polo-
letí devátého ročníku. Zde se seznamu-
jí sami se sebou, aby dokázali realisticky 
odhadnout své možnosti, uvědomili si, 
co vlastně chtějí, co je baví a co je na-
opak děsí a poznávají postupně strukturu 
našeho středního školství, charakteristi-
ky jednotlivých povolání, učí se pracovat 
s internetovými servery, které informují 

o školách a povoláních a nakonec zvlád-
nou bez potíží svou budoucí školu vybrat, 
vyplnit přihlášku i zápisový lístek a ve vět-
šině případů i úspěšně absolvovat přijí-
mací řízení.

Dalším článkem této přípravy je tradič-
ní Burza škol, kterou pořádáme vždy na 
začátku října. Letošní ročník 11. 10. pod-
léhal asi velmi příznivé konstelaci hvězd 
školního nebe, protože naše pozvání při-
jalo všech 14 středních škol našeho nej-
bližšího regionu a 100% účast měli i de-
váťáci se svými rodiči. Zástupci středních 
škol přijeli vybaveni audiovizuální tech-
nikou, soubory informačních materiálů, 
výrobky z praktických oborů a například 
jilemnické gymnázium si u nás vyzkou-
šelo v premiéře svůj zajímavý informační 
stánek pro Eduku v Liberci. Všichni od-
cházeli s informacemi o konkrétní ško-
le nebo alespoň s představou, co lze od 
burzy škol očekávat.

V pátek 21. 10. odjeli deváťáci se 
svými třídními učiteli na další tradiční 
akci – do Liberce na veletrh vzdělává-
ní a pracovních příležitostí Educa 2011 
v Tipsport aréně. Čekala je zhruba dvou-
hodinová návštěva stánků škol, kde kro-
mě materiálů a videí mají návštěvníci 
možnost hovořit s učiteli i studenty střed-
ních škol, vyzkoušet si například trenažé-
ry, poznat praktické činnosti jednotlivých 
oborů. Získají také širší přehled o nabíd-
ce celého našeho regionu.

Podzimní získávání zkušeností a infor-
mací završujeme pravidelně výjezdem na 
Burzu škol na OHS v Turnově. Individu-
alně mají žáci možnost navštívit i burzy 
v jiných regionech, o termínech jsou prů-
běžně informováni na nástěnce výchov-
ného poradenství.

Pak už zbývá navštívit Dny otevřených 
dveří na vytypovaných školách a za dlou-
hých zimních večerů si říci: Já už vím, 
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čím chci být a kde to vystuduju! Odváž-
ně prohlásit Alea iacta est – kostky jsou 
vrženy – a začít se připravovat k přijíma-
cím zkouškám. Další „maličkostí“ bude 
úspěšné ukončení základní školní do-
cházky a při troše štěstí, šikovnosti a píle 
čeká další hromadu deváťáků po prázdni-
nách nový život v nové škole s vysněnou 
budoucností. Hodně štěstí!

Magda Ambrožová,
výchovná poradkyně ZŠ J. Harracha

Mobily pro gorily

Pokud vás ke čtení nalákal nadpis a čeká-
te senzaci v tom smyslu, že primáti dove-
dou využívat moderní techniku, tak jste 
vedle. Přesto však mobilní telefony a go-
rily mají jednu spojitost a to ve výsledku 
docela optimistickou.

Jeden z poddruhů goril v Africe je 
ohrožován těžbou koltanu – suroviny 
pro výrobu součástek mobilních telefo-
nů a jiné elektroniky. Mnohé zoologické 
zahrady proto začaly se sběrem starých 
telefonů. Když se telefony zrecyklují, není 
třeba tolik koltanu a tlak na gorily a jejich 
prostředí se sníží.

Každý mobilní telefon, který vhodíte 
do sběrné nádoby (možná jste si sběr-
ných nádob již dříve všimli při návště-
vě některé ze ZOO, například v Liberci 
je sběrný box hned u hlavního vchodu 
do areálu), bude recyklován a společ-
nost Rema za něj vyplatí 10  Kč na ochra-
nu goril ve volné přírodě, konkrétně na 
ochranu kamerunské biosférické rezer-
vace Dja. Celý projekt má název Přines-
te starý mobil – Podpořte strážce pralesa.

Jedno ze sběrných míst mobilů je 
i vrchlabská Správa KRNAPu. Mobily vy-
brané v naší škole tam můžeme bez pro-
blémů doručit a přispět tak na dobrou 
věc. Maličkým přínosem může být i to, 

že se vám po starém mobilu uvolní doma 
místečko na něco jiného.

Podrobnější informace najdete na 
www.zoopraha.cz nebo v časopisu Kr-
konoše 6/2011. Nechcete se také zapojit?

Žáci ZŠ Harracha

Není to jen vánoční dárek…

Vážení rodiče, pro žáky našich škol, kte-
ří budou končit povinnou školní docház-
ku devátou třídou, nabízí Gymnázium 
a Střední odborná škola Jilemnice mi-
mořádnou příležitost pokračovat ve stu-
diu, získat maturitu i možnost uplatnit se 
přímo v praxi. Otevíráme již pro školní 
rok 2012–2013 nové studijní obory. Ve-
dle dobře známých gymnaziálních oborů 
(všeobecné čtyřleté a osmileté gymnázi-
um a sportovní gymnázium) jde o obo-
ry střední odborné školy, a to obor Infor-
mační technologie (18-20-M\01) a obor 
Veřejnosprávní činnost (68-43-M\01). 
Jedná se sice o pro nás nové obory, jsou 
však pro náš region velmi přínosné. V in-
formačních technologiích se uplatní zá-
jemci, kteří chtějí ovládnout nejen vlast-
ní počítač, ale chtějí jej také udržovat 
a sestavovat, chtějí zvládnout různá pro-
gramová vybavení, zejména kancelářské 
aplikace programů. Mají také zájem re-
alizovat a administrovat počítačové sítě, 
případně i programovat a vyvíjet uživatel-
ská, databázová a webová řešení.

Veřejnosprávní činnost nabízí přípra-
vu tak, aby absolventi zvládli orientaci 
v našem právním řádu, rozuměli základ-
ním právním pojmům, znali strukturu 
a působnost orgánů státní správy a sa-
mosprávy, zpracovávali věcně, jazykově 
a formálně správně jednoduché právní 
písemnosti. Ale také pracovali s počítačo-
vými programy pro veřejnou správu, kon-
trolovali nebo vystavovali správní a jiné 
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Nejlepší mladí lyžaři opět 
v Jilemnici – sraz sportovních 
středisek

O posledním zářijovém víkendu se do 
našeho města sjeli na své každoroč-
ní sportovní testy mladí lyžaři z celé ČR 
z ročníků 1997 a 1998. Jednalo se o zá-
vodníky zařazené do sportovních středi-
sek mládeže, kteří se umístili mezi nejlep-
šími dvaceti ve svých kategoriích.

Celkem se zúčastnilo 70 sportovců, 
15 trenérů a nad vším dohlíželi i zástup-
ci ÚBD SLČR. Uspořádáním celé akce byl 
SLČR pověřen náš domácí oddíl ČKS SKI 
Jilemnice a nejvíce se samozřejmě podí-
leli trenéři mládežnických kategorií.

Kluci a holky ve dvou dnech absolvo-
vali mnoho různých sportovních soutě-
ží a testů zaměřených hlavně na rozvoj 
všestrannosti, která je pro tyto kategorie 
nejdůležitější.

V závěrečném hodnocení soutěže jed-
notlivců i družstev tak vyhráli ti sportovci, 

kteří uměli rychle běhat, skákat, měli sil-
né ruce i nohy, prokázali určitou vůli 
a vytrvalost, museli umět i dobře plavat, 
kopat do míče na branku nebo házet na 
koš. Součástí hodnocení byl i vědomostní 
test zaměřený na nejdůležitější momenty 
a osobnosti z historie a současnosti čes-
kého i jilemnického lyžování. Účelem 
srazu není přímo samotné testování, ale 
pro mládež možnost se setkat se svými 
soupeři i v jiném prostředí než v zimě při 
lyžařských závodech a pro trenéry mož-
nost sledovat a porovnávat své svěřence 
i se závodníky z jiných oddílů na konci 
nejdůležitější přípravné části lyžařské se-
zony.

Celý program doprovázelo přímo ide-
ální teplé a slunečné počasí, závodníci 
poznali mnoho sportovišť po celé Jilem-
nici, včetně bazénu a zúčastnili se i zá-
vodů v přespolním běhu v Horní Branné. 
Zázemí celé akce, stravování a ubytová-
ní nám poskytl Hotel SUMO a ubytovací 
zařízení v Dolení ulici. 

Ze sportu

úřední písemnosti a dokumenty, znali 
předpisy pro evidenci a ukládání písem-
ností a ochranu údajů. 

Mimo jiné povede výuka v obou obo-
rech také k tomu, aby absolventi racio-
nálně využívali prostředky kancelářské 
techniky a ovládali desetiprstovou hma-
tovou metodu.

Uplatnění budoucí absolventi nalez-
nou určitě v pracovním procesu v na-
šem nejbližším okolí, nebudou mít ale 
zavřené dveře ani pro další studium na 
příslušných vysokých školách a vzhle-
dem ke skutečnosti, že výuka bude ob-
sahovat i problematiku rozvoje regionu 

a evropské spolupráce, budou moci vy-
užít své znalosti v rámci celé EU.

Věřím, že tato nečekaná vánoční na-
bídka osloví nejen řadu žáků devátých 
tříd z Jilemnice, ale bude lákavá i pro celý 
náš region. Také pro rodiče bude jistě vý-
hodné, že jejich dítě nebude muset do-
jíždět za vhodnou školou mimo Jilemnici 
či region. Nové studijní obory jsou vý-
zvou pro náš pedagogický sbor, jsou ale 
jak doufám i skutečným vánočním dár-
kem pro mnohé školáky, kteří řeší otázku 
týkající se vlastní budoucnosti.

PaedDr. Václav Hartman,
ředitel školy
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Jilemničtí mladí lyžaři se neztratili 
a potvrdili, že patří nejen mezi nejlepší 
lyžaře v zimě, ale jsou i všestranně zamě-
řenými sportovci. Mezi nominovanými 
na tento sraz jich bylo celkem osm. Ví-
tězství ve svých kategoriích si vybojovali 
Vojtěch Kudrnáč a Dominika Hanušová. 

Oba za své vítězství získali i velmi pěk-
nou cenu v podobě lyžařské kombinézy.

Možná jsme mohli v Jilemnici vidět 
i nového Lukáše Bauera nebo Kateřinu 
Neumannovou?

Václav Korbelář

Vítězství žáků ČKS SKI Jilemnice 
v Poháru Libereckého kraje 
v přespolních bězích

V sobotu 22. října proběhlo v Huntířově 
u Železného Brodu vyhlášení Poháru Li-
bereckého kraje žactva v přespolních bě-
zích s názvem Salomon cup 2011. Tento 
seriál závodů pro mladé lyžaře a atlety 

každoročně organizuje Krajský svaz ly-
žařů LK.

Pohár se skládal ze série šesti závodů, 
které se pořádali na různých místech Li-
bereckého kraje, v průběhu podzimních 
měsíců září a října. Byl průběžně vyhod-
nocován v kategoriích žactva od ročníku 
1998 do ročníku 2003, vždy pro chlapce 
a dívky. Hodnotila se jak soutěž jednot-
livců, tak i soutěž družstev.

Mladým lyžařům z našeho oddílu 
ČKS SKI Jilemnice se podařilo Pohár LK 
v soutěži družstev obhájit již poněkoli-
káté v řadě za sebou a potvrdit tak, že 
v současné době máme v oddíle mno-
ho výborných a nadějných běžců. O ví-
tězství jsme do posledního závodu bojo-
vali se závodníky z Jablonce nad Nisou 
a Liberce. Celkem za náš oddíl bodovalo 
v některém ze závodů přes čtyřicet dětí. 
Dohromady se některého ze závodů zú-
častnilo přes 400 mladých lyžařů z 26 od-
dílů celého Libereckého kraje.

Ze srazu sportovních středisek. Archiv ČKS SKI Jilemnice
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Přehled nejlepších jilemnických zá-
vodníků v jednotlivých kategoriích: roč-
ník 2003: 1. místo Zatloukalová Barbora; 
ročník 2002: 3. Rysulová Marie, 5. Svo-
bodová Kateřina, 2. Vlastík Matouš, 
3. Pokorný Miloš; ročník 2001: 1. Pokor-
ná Emma; ročník 2000: 2. Lukeš Tomáš; 
ročník 1999: 2. Rysulová Eliška, 3. Vo-
točková Pavlína, 6. Kučera Lukáš; ročník 
1998: 2. Hanušová Dominika, 3. Kociá-
nová Barbara, 3. Kroupa Jan, 4. Rychte-
ra Matěj.

Všichni závodníci na stupních vítězů 
obdrželi od pořadatelů za své výsledky 
v kategoriích jednotlivců pěkný skleněný 
pohár a všichni společně se svými trenéry 
převzali i velký pohár za vítězství v sou-
těži družstev.

Jsme rádi, že se nám i v letošním pod-
zimu tento Pohár obhájit i přestože nám 
velmi silný ročník 1997 přešel do doros-
tenecké kategorie. Je to výsledek dobré 
přípravy v oddílové lyžařské přípravce 
a i ve sportovních třídách. Snad i před-
zvěst dalších výborných výsledků v nastá-
vající lyžařské sezóně.

Pořadí oddílů: 1. ČKS SKI Jilemnice 
2 349 bodů; 2. SKI klub Jablonec n. N. 
2 117 bodů; 3. Dukla Liberec 1 419 
bodů. Celkem bylo hodnoceno 26 od-
dílů.

Václav Korbelář

Vodní aerobik v jilemnickém bazénu

Hledáte-li novou a zajímavou sportovní 
aktivitu, ráda bych vám doporučila vod-
ní aerobik. Původně toto cvičení využívali 
špičkoví atleti při rehabilitaci pohybové-
ho aparátu po zraněních a pooperačních 
stavech. Brzy se osvědčilo i jako účinný 
tréninkový nástroj udržující fyzickou kon-
dici. Svět vrcholového sportu již dávno 
není jediný, kde cvičení ve vodě našlo své 

uplatnění a záhy si získalo své příznivce 
po celém světě. 

Jedinečnost cvičení ve vodě spočívá 
v nadlehčení ve vodním prostředí. Ne-
dochází zde tedy ke zbytečnému zatě-
žování kostí, kloubů ani páteře. Neustá-
lým vyrovnáváním těžiště posilujete jak 
břišní, tak i zádové svaly, aniž byste se 
na tuto svalovou skupinu konkrétně za-
měřili. Voda klade odpor ve všech smě-
rech, ve kterých se ve vodě pohybujete. 
Jelikož je tělo zanořeno, dochází auto-
maticky díky hydrostatickému tlaku vody 
ke snížení krevního tlaku a ke zlepšení sr-
deční funkce při cvičení. Velká variabilita 
tohoto cvičení z něj činí ideální nástroj 
pro udržení a zlepšení kondice široké-
ho spektra populace bez ohledu na věk 
a stávající kondici. Do cvičení se můžete 
kdykoli připojit, neboť nejsou stanoveny 
výkonnostní, věkové ani váhové katego-
rie. Ať už je vašim cílem snížení hmot-
nosti, formování postavy, zvýšení svalové 
síly, zlepšení vytrvalosti a odolnosti, nebo 
jen urychlení rehabilitace po úraze, bude 
vodní aerobik vhodnou volbou.

Cvičíme v jilemnickém plaveckém 
bazénu každou středu a neděli od 19.00 
a 20.00 hod. Všechny lekce vedou od-
borně vyškolené cvičitelky. Potřebné nad-
lehčovací pomůcky vám rádi zapůjčíme. 
Vzhledem k omezenému počtu míst si ra-
ději lekci předem rezervujte. 

Více informací najdete na www.sport-
-jilemnice.cz nebo na tel. 603 584 948.

P. Čermáková

MČR v horském orientačním běhu

Orientační klub OK Jilemnice uspořádal 
5. a 6. listopadu Mistrovství ČR v hor-
ském orientačním běhu. Horský orien-
tační běh je extrémní vytrvalostní sport 
založený na orientaci (navigaci) v terénu 
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a týmové spolupráci. Úkolem týmů je 
v dvouetapovém závodě nalézt v co 
nejkratším čase ve stanoveném pořa-
dí určené kontrolní body podle speci-
álně upravené turistické mapy v měřít-
ku 1 : 50 000. Do centra v Pasekách nad 
Jizerou se přijelo o titul ucházet více jak 
150 dvojic, tedy přes 300 běžců. Sobot-
ní etapa s hromadnýcm startem zavedla 
běžce přes Vysoké nad Jizerou až k Boz-
kovu a v elitní kategorii mužů trať reálně 
měřila přes 35 kilometrů a nejlepší muži 
ji absolvovali za 3 a půl hodiny. Nedělní 
etapa, do které nejlepší týmy ze sobotní 
etapy startovaly v handicapovém startu, 
zavedla závodníky přes Jablonec nad Ji-
zerou k Rezku a přes Rokytnici, Vilémov 
a Štěpánku zpět do centra a cíle, do Pa-
sek nad Jizerou. Během závodu moh-
li všichni závodníci využít dvě občerst-
vovací stanice, kde se mimo jiné za oba 
dny snědlo přes 80 kilogramů banánů, 
4 kila hrozinek, 200 rohlíků a housek, 
70 tabulek čokolády a skoro 4 hektolit-
ry čaje. V cíli pak opravdu hodně polév-
ky. Přes pokročilou podzimní dobu nám 
všem, závodníkům i pořadatelům, přálo 
počasí a po sobotním teplém zataženu 
se v neděli přidalo slunce, a tak si i re-
portáž natáčející Česká televize mohla 
vybírat z mnoha zajímavých lokací a vý-
hledů na hory a závodníky. Celý víkend 
vyvrcholil v neděli odpoledne při doběhu 
prvních dvojic, které dorazily na posled-
ní cílovou kontrolu pod nafukovacím sta-
nem  HUDYsportu a kterým dalším běžci 
probíhali jěště hodnou chvíli, skoro do 
tmy, ale nakonec přeci jen cílem proběh-
li všichni. Dle ohlasů závodníků se závod 
nadmíru podařil a za to patří díky nejen 
partnerům klubu a závodu, ale hlavně 
všem pořadatelům z klubu OK Jilemnice.

David Hlaváč, ředitel závodu
a předseda klubu 

Sportovní hry MO STP Jilemnice

Místní organizace Svazu tělesně postiže-
ných spolu s OV STP Semily uspořáda-
la dne 5. listopadu sportovní hry Slávka 
Tomáška.

Sportovní hry se konaly v jilemnic-
kém Eurestu a díky vedoucí paní Šafaří-
kové a jejímu kolektivu můžeme soutěžit 
v příjemném prostředí, při dobrém obě-
dě a dobrotách, které nám vždy pro naše 
žaludky připraví. V Eurestu soutěžíme již 
několik let a můžeme říci jednou větou: 
„Nemá to chybu“. Podpořit nás v našem 
klání přišla i místostarostka našeho měs-
ta paní Ing. Jana Čechová a přivítali jsme 
také hosty z organizace Postižených civi-
lizačními chorobami z Lomnice nad Po-
pelkou.

Sportovní hry pořádáme pro zpestře-
ní činnosti naší organizace, pro pobavení 
účastníků a pro příjemně strávený den.

Soutěžili jsme v osmi disciplínách, kte-
ré jsou přizpůsobeny schopnostem na-
šich – převážně starších členů. Odměně-
no bylo celkem 14 soutěžících a kromě 
diplomů obdrželi velmi pěkné ceny, kte-
ré nám každoročně věnují Harrachovské 
sklárny pana Novosada, za což jim patří 
velký dík. 

Prohlédli jsme si také autogramy slav-
ných z celého světa, které vystavil pan 
Radim Mládek. Do budoucna bychom 
chtěli v představování šikovností našich 
členů pokračovat. Také výstavka ze soutě-
že „Modrý slon“ nám ukázala, jak schop-
né členy mezi sebou máme.

Na závěr děkujeme skautům z oddílu 
Jilm, kteří nám každoročně při soutěžích 
pomáhají. 

Po pěkné muzice jsme se v šestnáct 
hodin rozešli a věříme, že se příští rok 
opět v Eurestu sejdeme.

Za výbor Ludmila Mejsnarová
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Pátek 2. 12. 2011, 19.00–24.00 hod.
Věneček A
Vstupné 120  Kč

Neděle 4. 12. 2011, 14.30 hod.
Pohádka O cukrářce Barborce + Mi-

kulášská nadílka
Barborka je výborná kuchařka a cuk-

rářka. Jako každý rok má plno práce s vá-
nočními přípravami. Letos však objeví za 
pecí zapomenutého čertíka, který by rád 
zůstal mezi lidmi. 

I přes počáteční nedůvěru se oba spřá-
telí a oslaví společně krásné Vánoce.

Po pohádce proběhne Mikulášská na-
dílka – dárky pro děti zanechte v šatně 
pro diváky.

Vstupné 40  Kč

Neděle 4. 12. 2011, 18.00 hod.,
sloupový sál, čp. 1

Adventní koncert
Filip Moravec – kytara, Lenka Strejč-

ková – housle. V programu zazní skladby 
J. S. Bacha, F. Tárregy, A. Piazzolly a dal-
ších…

Vstupné 60  Kč, 40  Kč důchodci, stu-
denti

Čtvrtek 8. 12. 2011, 19.30 hod.
Divadlo V Roztocké – Hotel mezi 

dvěma světy. Poetická hra o věčném 
údělu člověka na zemi. S trochou humo-
ru o vážných věcech a trochou vážnosti 
o veselých smrtelnících. Člověk nachá-
zí svou lásku nebo začíná opravdově žít, 
když už je téměř pozdě. Podaří se vrátit 
zpět a pokračovat v novém poznání?

Režie: Tomáš Václ
Vstupné 90  Kč, 70  Kč důchodci, stu-

denti

Pátek 9. 12. 2011, 19.00–24.00 hod.
Věneček B
Vstupné 120  Kč

Neděle 11. 12. 2011, 15.00 hod.
Majda s Františkem na cestách
Tématem tohoto v pořadí třetího li-

cenčního představení České televize je 
cestování. Majda s Františkem navštíví 
všechny kontinenty a děti jim na jejich 
cestě budou jistě potřebnými rádci. Ne-
budou chybět ani známé a veselé písnič-
ky autorů Jana Vodňanského a Hany Na-
varové.

Vstupné 139  Kč

Neděle 11. 12. 2011, 18.00 hod.,
sloupový sál

Zastavme se před Vánocemi…
Adventní zastavení se Slávkou Huba-

číkovou a dětským folklorním souborem 
Vrabčáci při DS Krakonoš Vysoké nad Ji-
zerou, které vede Slávka Hubačíková již 
25 let. Můžete se těšit na poudačky a ta-
neční a hudební vystoupení.

Vstupné 50  Kč

Úterý 13. 12. 2011, 18.00 hod., Kino 70
Etiopie – země, kde vládne Bůh 

a přítel „kalašnikov“
Do země, kde vládne Bůh a přítel „ka-

lašnikov“ vás zavede přednáška Saši Ry-
volové, nezávislé publicistky a novinář-
ky. Ortodoxně křesťanský sever země 
královny ze Sáby s úžasnými monolitic-
kými chrámy i kláštery a nádherné hor-
ské planiny Simienských hor, porostlé ob-
řími lobéliemi a obývané endemickými 
paviány gellada ostře kontrastuje se ži-
votem nejdivočejších kmenů světa v údo-
lí řeky Omo při jižní hranici, kde muži 

Společenský dům Jilm Vás zve…
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válčí o dobytek a ženy se zdobí obrovský-
mi keramickými talířky ve spodním rtu, 
skarifikací a směsí rudé hlinky a másla ve 
vlasech.

Vstupné 70  Kč

Sobota 17. 12. 2011
Vánoční jarmark
(viz též na inzertní příloze)

– 8.25 hod. Zdravice Krakonoše
– 8.30 hod. Žáci ZŠ Komenského
– 9.00 hod. Žáci ZŠ J.Harracha
– 9.30 hod. ZUŠ Jilemnice
– 10.00 hod. Jak kašpárek zachránil Vá-

noce – loutková pohádka Cirkus Žeb-
řík

– 10.45 hod. Jilemnický spolek paní 
a dívek

– 11.00 hod. Dechová hudba Jilemni-
čanka

– 12.30 hod. PAUL DANCE Jilemnice
– 13.00 hod. Jak se peče pohádka – 

loutková pohádka Cirkus Žebřík
– 13.45 hod. ZUŠ Jilemnice
– 14.15 hod. Dámská kapela Herky – 

repertoár se skládá výhradně z vlast-
ních písní nezařaditelného žánru na 

pomezí městských odrhovaček, kra-
mářských písní a folku.

– 15.30 hod. PAUL DANCE Jilemnice
– 16.00 hod. Satori Poniklá
– 17.00 hod. Ohňostroj

Neděle 18. 12. 2011, 18.00 hod.
Benefiční koncert ZUŠ Jilemnice
Výtěžek koncertu bude věnován On-

kologii Motol Praha.

Pondělí 26. 12. 2011, 18.00 hod.,
sloupový sál, čp. 1

Vánoční koncert – Smíšený pěvecký 
sbor Camponotus Jilemnice 

Vstupné 60  Kč, 40  Kč důchodci, stu-
denti

Připravujeme:

Úterý 3. 1. 2012, 19.00 hod.
Divadlo Járy Cimrmana – Cimrman/

Smoljak/Svěrák: Dlouhý, Široký a Krát-
kozraký

Pohádka, která u dětí propadla.
První část tohoto představení tvoří roz-

sáhlejší přednáška „Cimrmanova cesta za 

Vážení návštěvníci vánočního jarmarku,
letos se jarmark uskuteční v sobotu 17. 12. – znovu na Masarykově a Tyršo-

vě náměstí a v přilehlých ulicích. Připraven je bohatý kulturní program, tradičně 
zakončený ohňostrojem, stejně tak jako široká nabídka vánočních i nevánočních 
řemeslných produktů a občerstvení. Hlavní program na Masarykově náměstí bude 
moderovat Petr Ticháček, věříme že se rádi přijdete podívat nejen na ohňostroj, 
ale také na vystoupení základních škol, ZUŠ, TS Paul-Dance a dalších.

Zároveň Vás prosíme, abyste od pátku 16. 12. od 18.00 již neparkovali svá 
vozidla v místech konání jarmarku, tedy na obou náměstích a ve všech přileh-
lých ulicích, komplikuje to práci celému pořadatelskému týmu i přijíždějícím vy-
stavovatelům. 

Využít můžete další parkovací plochy u Sportovní haly nebo ve Valdštejnské 
ulici.

S díky a na shledanou se těší Jiří Paulů, ředitel SD Jilm 
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českou pohádkou“. Vlastní divadelní hra 
pojednává o strastiplném putování, jehož 
cílem je vrátit princezně Zlatovlásce její 
ženskou krásu.

Úterý 17. 1. 2012, 18.00 hod.
Eva a Vašek – Za písničkou kolem 

světa. Nový koncertní pořad plný pís-
niček a vyprávění o cestování po Kana-
dě, Americe, Austrálii a Novém Zélandu. 
Součástí koncertu je video projekce plná 
krásných a nevšedních záběrů přírody 
očima Evy a Vaška.

Neděle 22. 1. 2012, 14.30 hod.
Vodnický karneval Divadýlka MRAK

Čtvrtek 26. 1. 2012, 18.00 hod.
Austrálie I. díl – Country
Postřehy z cestování Mgr. Jiřího Hruš-

ky po jihovýchodě a jihozápadě Austrá-
lie.

Středa 8. 2. 2012, 19.30 hod.
P. Palmade a Ch. Duthuron – Na útě-

ku – Divadlo Ungelt Praha
Divadelní hra, v níž excelují Zlata Ada-

movská a Jana Štěpánková 

Úterý 21. 2. 2011, 19.30 hod.
Jiří Schmitzer – recitál

Sobota 31. 3. 2012, 19.30 hod.
Jan Budař a Eliščin band – Nečeka-

ný koncert

Plesová sezóna:

– Sobota 14. 1. 2012, 20.00 hod.
 Myslivecký ples
– Sobota 21. 1. 2012, 20.00 hod.
 Erotický ples
– Pátek 27. 1. 2012, 19.30 hod.
 Gymnázium – maturitní ples 4.A
– Pátek 10. 2. 2012, 19.30 hod.
 Gymnázium – maturitní ples 8.O
– Sobota 11. 2. 2012, 20.00 hod.
 Hasičský bál
– Sobota 18. 2. 2012, 19.00 hod.
 Ples Vavřineček
– Sobota 9. 3. 2012, 19.30 hod.
 Gymnázium – maturitní ples 4.B
– Pátek 30. 3. 2012, 20.00 hod.
 Krakonošův bál

Předprodej Abonentních vstupenek na 
Březen – měsíc divadla začne 2. 1. 2011.

Můžete se těšit na kvalitní divadelní 
představení: Žena vlčí mák – Hana Ma-
ciuchová, Konec šejků v Čechách – Spo-
lek sešlých – P. Liška, T. Vilhelmová, Ma-
m‘zelle Nitouche – DS Krakonoš Vysoké 
n/Jiz., Prázdniny snů – DS Vojan Libice n/
Cidlinou, Poprask na laguně – DS Hro-
nov, Balada z hadrů – DS J. J. Kolár při TJ 
Sokol Poniklá, Tři sestry – Studio A. Mar-
ka Turnov.

Pohádková prodloužená. Archiv SD Jilm
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2
pátek

19.30 h

DŮM
Dům je intimním dramatem otce a dcery, příběhem o lásce, střetu snů různých 
generací a neutuchající touze po svobodě. Imrich buduje svůj vlastní životní 
sen – staví dům pro svoji mladší dceru Evu. Do stavby domu projektuje všechny 
své sny a ambice, které ztratil v éře komunismu. Režie: Zuzana Liová. Hrají: Mi-
roslav Krobot, Taťjana Medvecká, Ester Geislerová, Lucia Mašková. ČR – drama.

Do 15 let nevhodný – Vstupné 70 Kč

6
úterý

17.30 h

SAXÁNA A LEXIKON KOUZEL
Tři sta let po škole! Tak zněl ortel vynesený před mnoha a mnoha lety nad Saxá-
nou, studentkou čarodějnické školy v Říši pohádek, která utekla do světa lidí za 
svou první láskou Honzou Bláhou. Saxána nyní žije normálním životem v krásné 
rodinné vile se svým manželem, dcerkou, bláznivou tetou a strýcem… Režie: 
Václav Vorlíček. Hrají: Petra Černocká, Helena Nováčková, Jan Hrušínský, Jiřina 
Bohdalová, Petr Nárožný. ČR – pohádka.

Přístupný – Vstupné 75 Kč

8
čtvrtek
19.30 h

OSMDESÁT DOPISŮ
Československo, 29. březen 1987. Jeden den v komunistickém Československu 
inspirovaný životem režiséra. Čtrnáctiletý Vašek vyráží se svou matkou po úřa-
dech, aby získali povolení odejít za otcem, který emigroval do Velké Británie. 
Režie: Václav Kadrnka. Hrají: Zuzana Lapčíková, Martin Pavluš. ČR – drama.

Přístupný – Vstupné 70 Kč

10
sobota
19.30 h

NÁKAZA
Cestující na letišti se dotkne salátové mísy v letištním baru předtím, než podá 
kreditní kartu číšníkovi. Obchodní jednání začne podáváním rukou. Muž zakašle 
v plném autobusu. Jeden kontakt. Jeden okamžik. A smrtelný virus se přenese… 
Režie: Steven Soderbergh. Hrají: Matt Damon, Marion Cotillard, Gwyneth Pal-
trow, Kate Winslet. USA – thriller – titulky.

Do 12 let nevhodný – Vstupné 70 Kč

12
pondělí
19.30 h

PŮLNOC V PAŘÍŽI
Mladý pár Gil a Inez, který se má na podzim brát, přijíždí do Paříže. Jednoho ve-
čera se Gil prochází noční Paříží. Jeho půlnoční zážitky mu odhalí Paříž v jiném 
světle a ovlivní nejen jeho budoucí život… Režie: Woody Allen. Hrají: Owen 
Wilson, Rachel McAdams, Marion Cotillard. USA/Španělsko – komedie – titulky.

Do 12 let nevhodný – Vstupné 70 Kč

14
středa

19.30 h

ALOIS NEBEL
Příběh filmu začíná na podzim roku 1989 na železniční stanici Bílý Potok v Je-
seníkách, kde slouží jako výpravčí Alois Nebel. Nebel je tichý samotář, které-
ho čas od času přepadne podivná mlha. Nejčastěji se mu v ní zjevuje Dorothe, 
oběť násilného odsunu Němců po 2. světové válce. Nakonec se rozhodne sou-
boj s temnými stíny minulosti dovést do konce. Režie: Tomáš Luňák. Hrají: Mi-
roslav Krobot, Karel Roden, Tereza Voříšková, Marie Ludvíková. ČR – drama.

Přístupný – Vstupné 60 Kč

Kino 70 Jilemnice v prosinci 2011
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22
čtvrtek
19.30 h

BĚLEHRADSKÝ FANTOM
Bělehrad, hlavní město Socialistické federativní republiky Jugoslávie, srpen 1979: 
prezident Tito je na své poslední diplomatické cestě, na summitu Hnutí ne-
zúčastněných zemí v Havaně na Kubě. Mezitím doma vyvolává rozruch muž 
jezdící v kradeném Porsche po deset nocí kolem hlavního náměstí. Režie: Jovan 
B. Todorovič. Hrají: Marko Zivic, Radoslav Milenkovic, Nada Macankovic, Mi-
lutin Milosevic. Srbsko/Bulharsko/Maďarsko – akční/drama – titulky.

Přístupný – Vstupné 75 Kč

28
středa

19.30 h

MOJE KRÁSNÁ UČITELKA
Oscarový Tom Hanks hraje v nové americké komedii chlapíka středního věku, 
který v ekonomické krizi ztratí práci. Do té doby pracuje jako úspěšný šéf v hy-
permarketu. Larry zjišťuje, že bez vzdělání dobrou práci nezíská, a proto se roz-
hodne pro návrat do školních lavic. Režie: Tom Hanks. Hrají: Tom Hanks, Julia 
Roberts, Rami Malek, Jon Seda. USA – komedie – titulky.

Do 12 let nevhodný – Vstupné 70 Kč

30
pátek

17.30 h

TINTINOVA DOBRODRUŽSTVÍ
Příběh filmu, inspirovaného po celém světě oblíbenými příhodami knižního 
a komiksového hrdiny Tintina sleduje osudy výjimečně zvídavého mladého re-
portéra Tintina a jeho věrného psího společníka Filuty. Ti narazí na model lodi, 
který v sobě ukrývá nebezpečné tajemství. Režie: Steven Spielberg. USA – ani-
movaný – dabing.

Přístupný – Vstupné 70 Kč

Redakce neručí za obsah uvedených pří-
spěvků a tyto příspěvky nemusí být totož-
né s jejím názorem.

Jilemnice zpravodaj města.
Odpovědný redaktor PaedDr. Jan Lušti-
nec. Redakční rada: Ing. Josef Cerman, 
Ing. Jana Čechová, Ing. Petr Fai stauer, Jan 
Kubát, Dr. Karel Kupka, Ing. Petra No-
votná, Mgr. Vladimír Richter, Ing. Dag-
mar Stolínová. Sazba a zlom: P3K. Tisk – 
obálka: ZAMA s. r. o., vnitřní stra ny: A90 
PRESS-FOTO Jilemnice 500. Vy davatel: 
město Jilemnice, Masarykovo ná městí 
čp. 82, 514 01 Jilemnice, IČO 275808, 
perio dicita: vychází měsíčně, den vydá-
ní: k 1. příslušného měsíce. Počet výtis-
ků: 1100 ks. Povoleno odborem kultury 
Okr. ú. Semily: ev. č. 14/89. Cena 11 Kč. 
Uzávěrka lednového čísla: 9. prosince 
2011.

Informace SD Jilm

Změna programu kina a výše vstupného 
je vyhrazena. K základnímu vstupnému 
je připočítán poplatek 1 Kč ve prospěch 
Státního fondu pro rozvoj české kine ma-
to grafie. Objednané vstupenky na pro-
gramy Kina 70 a SD Jilm si vyzvedněte do 
5 dní od zámluvy, poté budou dány do 
volného prodeje. Adresa kina: Kino 70, 
Roztocká 500, 514 01 Jilemnice. Telefon-
ní číslo – kancelář: 481 544 070, poklad-
na: 481 545 040. Předprodej vstupenek 
v pokladně kina půl hodiny před a čtvrt 
hodiny po zahájení projekce. Předprodej 
na programy SD Jilm je možný i v infor-
mačním centru.

Obálka: Pohled z Kozince – foto Dan Za-
jíc. Zadní strana – kostel sv. Vavřince – 
betlém – foto Jiří Dvořák.
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NOVINKA PRO ROK 2012!

ZDE JE MÍSTO PRO VAŠI
BAREVNOU REKLAMU

CENA 1 000 Kč vč. DPH
ZA JEDNO ZVEŘEJNĚNÍ

KONTAKT:
zpravodaj@mesto.jilemnice.cz



Redakce přeje příjemné prožití vánočních svátků!
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